
Aanwijzingsbesluit containers Burgemeester Broekhuisplein 

Het college van burgemeester en wethouders van Hendrik-I do-Ambacht; 

  

gelet op: 

  

• artikel 10.26 van de Wet milieubeheer; 

• artikel 4 lid 2 van de Afvalstoffen verordening Hendrik-Ido-Ambacht, eerste wijziging; 

• de Inspraakverordening Hendrik-Ido-Ambacht en afdeling 3.4 van de Awb. 

Overwegende dat: 

  

• De gemeenteraad op 7 februari 2022 ingestemd heeft met het ondergronds maken van het con- 

tainerpark bij winkelcentrum De Schoof. 

• Het ontwerp aanwijzingsbesluit 6 weken ter inzage heeft gelegen. 

• Hierop geen zienswijzen zijn ingediend. 

• De nieuwe locatie verder van woning gesitueerd is. 

• De verwachting is dat de overlast hierdoor beperkt wordt. 

• Het vervangen van bovengrondse glas en oud papier containers door ondergrondse containers 

de uitstraling van de openbare ruimte ten goede komt. 

besluit: 

  

vast te stellen het navolgende aanwijzingsbesluit: 

  

Aanwijzingsbesluit containers Burgemeester Broekhuisplein; 

Artikel 1   
De plaats zoals weergegeven in het inrichtingsplan (bijlage 1) wordt aangewezen als locatie voor een 

containerpark: 

- Drie ondergrondse containers voor oud papier en karton. 

- Drie ondergrondse containers voor glas. 

- Drie bovengrondse containers voor textiel. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8 november 2022, 

de secretaris, 

P. Kalkman 

de burgemeester, 

J. Heijkoop 

Nr. 508591 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2022 nr. 508591 16 november 2022 1 



Bijlage 1: Bestaande situatie (bovengrondse containers) 
  

De bovengrondse containers worden verwijderd en 11 parkeerplaatsen komen weer beschikbaar. 

  

  

Nieuwe situatie (ondergrondse containers) 

Gemeenteblad 2022 nr. 508591 16 november 2022 2 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 508591 16 november 2022 3 


